
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 09/08/2017 № 1847 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 28.04.2016 № 960  

«Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги  

«Установление соответствия разрешенного  

использования земельного участка классификатору видов  

разрешенного использования земельных участков» 

 

 

На основании  протеста прокуратуры города Сосновый Бор от 31.05.2017                    

№ 07-62/61-2017 (вх.№ 01-31-6942/17-4-0 от 05.06.2017), для приведения 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в 

соответствие действующему законодательству Российской Федерации, администрация 

Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:  
   

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 28.04.2016 № 960 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление соответствия 

разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного 

использования земельных участков» (с изменениями от 11.11.2016 № 2546): 

1.1. Пункт 2.6 приложения к постановлению дополнить следующим 

нормативно-правовым актом: 

«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости»». 

1.2. Нормативно-правовой акт в составе пункта 2.6. приложения к 

постановлению: 

«– Федеральным законом от 24.04.2007 № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

30.07.2007, № 31, ст. 4017); 

изложить в следующей редакции: 

«– Федеральным законом от 24.04.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности». 

1.3. Исключить из пункта 2.6. приложения к постановлению следующий 

нормативно-правовой акт:  

«– Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»; 

1.4. Пункт 2.7.4 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.7.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления 



 

 

муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, 

органов местного самоуправления и подведомственных им организаций и подлежащих 

представлению в рамках межведомственного взаимодействия: 

– выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей - в отношении индивидуальных предпринимателей; 

– выписка из Единого государственного реестра юридических лиц — в 

отношении юридических лиц; 

– выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.». 

1.5. По всему тексту постановления слово «Администрация» заменить на слово 

«администрация» в соответствующем падеже. 

2.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее      

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

           5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

             
 

 

Глава  администрации                                        

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Е.А.Ключникова 

Тел. 6-28-30; ЛЕ 

 

 

 


